
Tato práce je zaměřena na problematiku výběru algoritmu, která má za cíl doporučit algoritmus
strojového učení k nové úloze. Řešení problému vychází z myšlenky, že se algoritmy chovají podobně
na podobných datech. Tato podobnost je často založena na extrakci pevného počtu metaatributů z každé
úlohy. Vzhledem k tomu, že počet atributů se u různých úloh typicky liší, ztrácíme tak důležité
informace. V této práci popíšeme třídu algoritmů, která dokáže zpracovat také informace o jednotlivých
atributech. Naše metody jsou založeny na přiřazování atributů. Výsledná vzdálenost mezi úlohami je
dána jako součet vzdáleností mezi atributy určenými optimálním přiřazením. Dále dokážeme, že za
určitých podmínek můžeme zaručit, že výsledná vzdálenost mezi úlohami je metrika. Provedeme sadu
experimentů na datech extrahovaných z OpenML repozitáře. Vytvoříme vzdálenost mezi atributy
prostřednictvím genetických algoritmů, genetického programování a několika regularizačních technik,
jako je koevoluce a zavedení vícekriteriality. Výsledky experimentů naznačují, že výsledná vzdálenost
mezi úlohami může být úspěšně použita na problematiku výběru algoritmu. Ačkoliv jsme naše metody
použili výhradně k metaučení, lze je aplikovat i v jiných oblastech. Navržené algoritmy jsou
aplikovatelné kdekoliv, kde máme definovanou vzdálenost mezi prvky nějaké množiny a potřebujeme
navrhnout vzdálenost mezi prvky potenční množiny původní množiny.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

